C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PRC 108/2015

Autor: Mesa Diretora da Câmara dos Deputados

Data da
Apresentação:

10/12/2015

Ementa: Altera o art. 32 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, para criar a Comissão de Defesa dos Direitos da
Pessoa Idosa, e dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Revejo, de ofício, o despacho inicial aposto aos Projetos de
Resolução n. 107/2015 e n. 108/2015, para determinar a
apensação dessas proposições ao Projeto de Resolução n.
8/2007, nos termos do art. 143, II, b, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Publique-se.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 19/02/2016